
 
 

 

 
 

 
 

Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81 Ostrava 1 
 
 
Ke sp. zn.: 32 ICm 2344/2017  
(KSOS 25 INS 10525/2016) 
 
 
 
V Brně dne 4. 12. 2018 
 
 
Žalobce: Ing. Lee Louda, IČ: 693 26 681, se sídlem Vodičkova 41, PSČ 110 00 

Praha 1, insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek 
OKD, a.s., IČ:  268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, 
PSČ 735 06 (dále také jen „žalobce“ nebo „Insolvenční správce“) 

  
Právně zastoupen: JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem, číslo osvědčení ČAK 9714, 

se sídlem a adresou pro doručování DRV Legal, s.r.o. advokátní 
kancelář, Hlinky 505/118, 603 00 Brno, datová schránka: mcbpt3u 

  
 
 
 

 

  
Žalovaná: Asental Land, s.r.o., IČ: 277 69 143, se sídlem Gregorova 2582/3, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, společnost zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 29249 
(dále také jen „žalovaná“ nebo „Asental Land“) 

  
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Námitka podjatosti soudce 
JUDr. Simony Pittermannové 
 
 
 
 

  
  
Podepsáno elektronicky 
Zasláno datovou schránkou 
 
Přílohy: dle textu 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Strana 2 

 

I. 
Úvod 

1. Dne 29. 11. 2018 byl v insolvenčním rejstříku v rámci insolvenčního řízení dlužníka Správa 
pohledávek OKD, a.s., IČ:  268 63 154, se sídlem Stonavská 2179, Doly, Karviná, PSČ 735 06 
(dále jen „Dlužník“), sp. zn. KSOS 25 INS 10525/2016, v části C, incidenčního sporu C26 – 
sp. zn. 32 ICm 2312/2017 zveřejněno usnesení Vrchního soudu v Olomouci ze dne 
26. 10. 2018, č.j. 13 VSOL 855/2018-150 (dále jen „Usnesení o vyloučení“), kterým byla 
soudkyně Krajského soudu v Ostravě JUDr. Simona Pittermannová vyloučena z projednávání 
a rozhodování věci vedené u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 32 ICm 2312/2017 (KSOS 
25 INS 10525/2016). 

2. Důvodem vyloučení soudkyně JUDr. Simony Pittermannové byly stávající kontakty 
a přátelský vztah soudkyně JUDr. Simony Pittermannové k JUDr. Petře Novákové, Ph.D., 
která je zmocněnkyní Zdeňky Bakaly, narozeného dne 7. 2. 1961, bytem 341 92 Modrava 14 
(dále jen „Zdeněk Bakala“), žalovaného v předmětném incidenčním sporu vedeném pod 
sp. zn. 32 ICm 2312/2017. 

Důkaz: - Usnesením č. j.  13 VSOL 855/2018 

3. Žalobce se dne 29. 11. 2018 z insolvenčního rejstříku dověděl o podjatosti soudkyně JUDr. 
Simony Pittermannové, jak jej popisuje Usnesení o vyloučení, prověřil i další incidenční spory 
a veřejně dostupné informace a v návaznosti na tyto zjištění, jakož i skutečnosti již tvrzené 
v tomto řízení je přesvědčen, že podjatost soudkyně JUDr. Simony Pittermannové je dána 
i v tomto incidenčním sporu sp. zn.: 32 ICm 2344/2017. 

 

II. 
Zjištění žalobce 

4. Žalovaná společnost Asental Land jako kupující uzavřela s Dlužníkem jako prodávajícím dne 
10. 4. 2014 kupní smlouvu č. 6600546491, na jejímž základě žalovaná nabyla nemovitosti 
v k. ú. Karviná - Doly (dále jen „Kupní smlouva“).  

5. Ke dni 10. 4. 2014 byla nejvýše postavenou mateřskou obchodní korporací Dlužníka 
společnost BXR Group Limited (dále jen „BXRG“), když do konce června 2014 držel pan 
Zdeněk Bakala společně se svěřenským fondem jeho rodinných příslušníků The Bakala Trust 
(dále jen „The Bakala Trust“) podíl ve výši 50 %. Ke dni 10. 4. 2014 byla jediným 
společníkem žalovaného společnost RPG Property B.V. (dále jen „RPG Property B.V.“), 
přičemž tato společnost byla dceřinou společností společnosti BXRG. Pan Zdeněk Bakala tak 
k rozhodnému dni ovládal podíl 50 % v mateřské obchodní korporaci žalované. Tyto 
skutečnost plynou z informací uvedených na straně 80 a straně 110 Výroční zprávy Dlužníka 
za rok 2014. 

Důkaz: - Kupní smlouva, založená ve spise 
- Výroční zpráva Dlužníka za rok 2014, založená ve spise 

6. Následně uzavřela žalovaná s Dlužníkem dne 19. 12. 2014 směnnou smlouvu, na jejímž 
základě si strany směnily pozemky především v k. ú. Karviná - Darkov (dále jen „Směnná 
smlouva“). Ke dni 19. 12. 2014 byla nejvýše postavenou mateřskou obchodní korporací 
Dlužníka společnost CERCL Holdings Limited (dále jen „CERCL“), když podíl ve výši 50 % 
držel pan Zdeněk Bakala společně se svěřenským fondem jeho rodinných příslušníků The 
Bakala Trust.  

7. Pan Zdeněk Bakala k rozhodnému dni ovládal podíl 50 % v nejvýše postavené mateřské 
obchodní korporaci Dlužníka. Tyto skutečnosti plynou z informací uvedených na straně 81 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Strana 3 

 

Výroční zprávy Dlužníka za rok 2014. Ke dni 19. 12. 2014 byla jediným společníkem žalované 
společnost Asental Property B. V. (dále jen „Asental Property B. V.“), přičemž tato 
společnost byla ultimátně vlastněna panem Zdeňkem Bakalou, případně manželkou 
Michaelou Bakala a svěřenským fondem The Bakala Trust.  

Jinými slovy, Zdeněk Bakala k rozhodnému dni ovládal žalované. Tato skutečnost plyne 
z informací uvedených na straně 118 Výroční zprávy Dlužníka za rok 2014. 

Důkaz: - Směnná smlouva, založená ve spise 
- Výroční zpráva Dlužníka za rok 2014, založená ve spise 

8. Dle dostupných informací tak ovládá a v době uzavření výše uvedených smluv ovládal 
žalovanou společnost Asental Land prostřednictvím jediného společníka pan Zdeněk Bakala.  

9. Výše uvedenými smlouvami je prokázáno přímé napojení p. Zdeňka Bakalu na žalovanou, 
jehož advokátkou je rodinná přítelkyně soudkyně JUDr. Simony Pittermannové, JUDr. Petra 
Nováková, Ph.D., jak nakonec uvádí sama soudkyně JUDr. Pittermannová (viz Usnesení 
o vyloučení, bod 1. odůvodnění). 

10. Nad rámec výše uvedeného sdělujeme, že JUDr. Petra Nováková, Ph.D. je advokátkou trvale 
spolupracující se společností Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 26739291, 
sídlem Jungmannova 745/24, 110 00 Praha 1 (dále jen „AK KŠB“). 

Důkaz: - Printscreen - Vyhledávač advokátů a koncipientů ČR dostupné na 
webových stránkách České advokátní komory1 

- Printscreen – Webové stránky AK KŠB - Petra Nováková (dostupné na: 
https://www.ksb.cz/cs/lide/252/petra-novakova) 

11. AK KŠB o sobě na webových stránkách Chambers.com v rámci své sekce uvádí, že kancelář 
je známá svou silnou stránkou v domácí a přeshraniční restrukturalizaci, poradenství ve spin-
offs a squeeze-out transakcích, také pomáhají věřitelům a dlužníkům ve všech fázích 
insolvenčního řízení a často poskytují poradenství klientům z regulovaných odvětví, přičemž 
upozorňují zejména na poradenství společnosti Asental Land v insolvenčním řízení vůči 
dlužníkovi v úpadku a jeho insolvenčnímu správci ohledně přihlášených pohledávek tohoto 
klienta (neodkazují na konkrétní insolvenční řízení). 

Zdroj: 

https://chambers.com/profile/department/2610?publicationTypeId=7&subsectionTypeId=1&
practiceAreaId=32&locationId=69 

What the team is known for 

Best known for its strength in domestic and cross-border restructuring, advising on spin-
offs and squeeze-out transactions. Also assists creditors and debtors alike with all 
stages of insolvency proceedings, frequently advising clients from regulated industries. 
Work highlights 

Advised Asental Land on insolvency proceedings against the insolvent debtor and 
its administrator regarding the client's registered receivables. 
 

 

 

 

                                                 
1 Dostupné na: http://vyhledavac.cak.cz/Contact/Details/39937b54-6123-e711-80d5-00155d040b0c 



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Strana 4 

 

12. V rámci restrukturalizace AK KŠB odkazuje na reference klientely, kromě jiného i RPG 
Group (tedy skupiny, včetně žalované, jejíž původní obchodní firma je RPG RE Land, s.r.o.) 

Důkaz: - Printscreen – Webové stránky Chambers and partners – AK KŠB2 
- Printscreen – Webové stránky AK KŠB – Restrukturalizace (dostupné na: 

https://www.ksb.cz/cs/sluzby/restrukturalizace) 
 
 

III. 
Podjatost 

13. Z výše uvedeného lze shrnout, že: 

a) soudkyně Krajského soudu v Ostravě JUDr. Simona Pittermannová má trvající kontakty 
a rodinný vztah s advokátkou JUDr. Petrou Novákovou, Ph.D.; 

b) advokátka JUDr. Petra Nováková, Ph.D. byla a patrně pořád je advokátkou Zdeňka Bakaly 
(ve sbírce listin společnosti Economia a.s., IČ: 28191226, sídlem Pernerova 673/47, 
Karlín, 186 00 Praha 8, je založeno rozhodnutí Zdeňka Bakaly ze dne 29. 6. 2018 jako 
jediného akcionáře společnosti Economia, a.s., které bylo učiněno prostřednictvím jeho 
zástupkyně JUDr. Petry Novákové, Ph.D. na základě plné moci, která je jeho přílohou), 
který ovládá a v době uzavření výše uvedených smluv ovládal žalovanou společnost 
Asental Land; 

        Důkaz: - sbírka listin OR společnosti Economia a.s., listina B 12746/SL84/MSPH3 

c) advokátka JUDr. Petra Nováková, Ph.D. je trvale spolupracující s AK KŠB, přičemž tato 
v minulosti zastupovala a zastupuje Asental Land, jakož i všechny společnosti v rámci 
RPG Group. 

14. Přátelský vztah soudkyně JUDr. Simony Pittermannové k JUDr. Petře Novákové, Ph.D., s níž 
se stýká a udržuje přátelské vztahy, objektivně odůvodňuje obavu o nestrannost jejího 
rozhodování ve věci, vzbuzuje oprávněnou pochybnost o nestrannosti soudkyně JUDr. Simony 
Pittermannové, jež by se v důsledku svého vztahu k JUDr. Petře Novákové, Ph.D., advokátky 
p. Zdeňka Bakaly, osoby ovládající žalovanou, jako podjatá jevit mohla, a takto by mohla být 
veřejností vnímána i její způsobilost ve věci nestranně rozhodnout (viz např. nález Ústavního 
soudu ze dne 27. 5. 2015 v bodu 19., sp. zn. I. ÚS 1811/14, nález Ústavního soudu ze dne 18. 
6. 2002 sp. zn. Pl. ÚS 7/02). Sama žalovaná je klientkou kanceláře, s kterou JUDr. Petra 
Nováková, Ph.D., rodinná přítelkyně soudkyně JUDr. Simony Pittermannové, trvale 
spolupracuje. 

15. Žalobce si zde rovněž dovoluje poukázat na závěry Evropského soudu pro lidská práva, který 
v řadě svých rozhodnutí vyložil, že (objektivně nahlíženo) musí být vyloučeny oprávněné 
pochybnosti o nestrannosti soudce, přičemž i pouhé zdání v tomto směru může mít význam, 
neboť v sázce je důvěryhodnost, kterou soudní moc musí vzbuzovat v demokratické 
společnosti a zejména u účastníků řízení (srov. rozhodnutí Evropského soudu pro lidská práva 
ve věci Piersack proti Belgii ze dne 21. 9. 1982, stížnost č. 8692/79). 

 

 

 

                                                 
2 Dostupné na: https://chambers.com/profile/organisation/2610?publicationTypeId=7&practiceAreaId=32&locationId=69&subsectionTypeId=1 
3 Dostupné na: https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-detail?dokument=54641085&subjektId=714311&spis=83858  



_________________________________________________________________________________________________________________ 

Strana 5 

 

IV. 
Závěr 

16. S ohledem na výše uvedené skutečnosti žalobce sděluje, že podle dostupných informací by 
soudkyně Krajského soudu v Ostravě JUDr. Simona Pittermannová měla být vyloučena z 
projednávání a rozhodování věci vedené u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. 32 ICm 
2344/2017 (KSOS 25 INS 10525/2016). 

 

Podáno s úctou  

Za Ing. Lee Loudu  

insolvenčního správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. 
 
JUDr. Dušan Dvořák, advokát v plné moci 
 

Digitálně podepsal
JUDr. Dušan Dvořák


		2018-12-19T09:07:22+0100
	ISIR




